
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1649/2006

ze dne 8. listopadu 2006

o uplatnění nejnižší sazby vývozní náhrady u některých produktů v odvětví vajec a drůbežího masa

(kodifikované znění)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 2771/75 ze dne 29. října
1975 o společné organizaci trhu s vejci (1), a zejména na čl. 9
odst. 3 uvedeného nařízení,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 2777/75 ze dne 29. října
1975 o společné organizaci trhu s drůbežím masem (2),
a zejména na čl. 9 odst. 3 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise (EHS) č. 109/80 ze dne 18. ledna 1980
o uplatnění nejnižší sazby vývozní náhrady u některých
produktů v odvětví vajec a drůbežího masa (3) bylo něko-
likrát podstatně změněno (4). Z důvodu srozumitelnosti
a přehlednosti by mělo být uvedené nařízení kodifiko-
váno.

(2) V případech, kdy se vývozní náhrada liší podle místa
určení, ustanovení čl. 18 odst. 1 nařízení Komise (ES)
č. 800/1999 ze dne 15. dubna 1999, kterým se stanoví
společná prováděcí pravidla k režimu vývozních náhrad
pro zemědělské produkty (5) stanoví, že část náhrady,
vypočtená podle nejnižší sazby pro náhradu, která je
použitelná v den vyřízení celních formalit, se vyplatí po
prokázání, že produkt opustil celní území Společenství.

(3) Čl. 4 odst. 1 a 7 a čl. 5 odst. 1 a 3 nařízení Rady (EHS) č.
565/80 ze dne 4. března 1980 o platbách vývozních
náhrad předem, pokud jde o zemědělské produkty (6),
umožňuje, aby část náhrady vypočtená podle nejnižší

sazby byla zaplacena, jakmile je produkt zařazen do
zvláštního režimu ustaveného zmíněným nařízením.

(4) Podle zvláštních ujednání s některými třetími zeměmi
může být sazba náhrady, použitelná při vývozu někte-
rých produktů v odvětví vajec a drůbežího masa do
zmíněných zemí, nižší a někdy výrazně nižší než náhrada
používaná obvykle. Rovněž se občas stane, že není stano-
vena žádná náhrada.

(5) Nejnižší sazba náhrady rovněž vyplývá ze skutečnosti, že
náhrada nebyla stanovena.

(6) Kdy není stanovena vývozní náhrada při vývozu,
opatření provedená ve Spojených státech zaručují, že
produkty, na které se vztahuje náhrada pro ostatní
místa určení, nesmějí být do daného státu dováženy.
Měla by být rovněž stanovena výjimka pro určení
nejnižší sazby při vývozu do Spojených států. Zkušenost
ukazuje, že se předmětné produkty mohou kvalifikovat
pro tuto výjimku nejenom vzhledem k použití čl. 18
odst. 2 nařízení (ES) č. 800/1999, ale i čl. 4 odst. 1
a 7 a čl. 5 odst. 1 a 3 nařízení (EHS) č. 565/80.

(7) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem
Řídícího výboru pro drůbeží maso a vejce,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nestanovení náhrady u produktů kódů KN 0105 11, 0105 12,
0105 19, 0207 (s výjimkou 0207 34, 0207 13 91,
0207 14 91, 0207 26 91, 0207 27 91, 0207 35 91,
0207 36 81, 0207 36 85 a 0207 36 89), 0407, 0408,
1602 32, které jsou vyváženy do Spojených států amerických,
se nebere v úvahu:

— pro stanovení nejnižší sazby náhrady ve smyslu čl. 18 odst.
2 nařízení (ES) č. 800/1999,

— pro použití čl. 4 odst. 7 a čl. 5 odst. 3 nařízení (EHS)
č. 565/80.

CSL 309/6 Úřední věstník Evropské unie 9.11.2006

(1) Úř. věst. L 282, 1.11.1975, s. 49. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 679/2006 (Úř. věst. L 119, 4.5.2006, s. 1).

(2) Úř. věst. L 282, 1.11.1975, s. 77. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 679/2006.

(3) Úř. věst. L 14, 19.1.1980, s. 30. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 2916/95 (Úř. věst. L 305, 19.12.1995, s. 49).

(4) Viz příloha I.
(5) Úř. věst. L 102, 17.4.1999, s. 11. Nařízení naposledy pozměněné

nařízením (ES) č. 671/2004 (Úř. věst. L 105, 14.4.2004, s. 5).
(6) Úř. věst. L 62, 7.3.1980, s. 5. Nařízení naposledy pozměněné naří-

zením Komise (ES) č. 444/2003 (Úř. věst. L 67, 12.3.2003, s. 3).



Článek 2

Nařízení (EHS) č. 109/80 se zrušuje.

Odkazy na zrušené nařízení se považují za odkazy na toto nařízení v souladu se srovnávací tabulkou
obsaženou v příloze II.

Článek 3

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 8. listopadu 2006.

Za Komisi
José Manuel BARROSO

předseda

CS9.11.2006 Úřední věstník Evropské unie L 309/7



PŘÍLOHA I

ZRUŠENÉ NAŘÍZENÍ A JEHO NÁSLEDNÉ ZMĚNY

Nařízení Komise (EHS) č. 109/80
(Úř. věst. L 14, 19.1.1980, s. 30)

Nařízení (EHS) č. 1475/80
(Úř. věst. L 147, 13.6.1980, s. 15)

Pouze druhá odrážka článku 1 odst. 3

Nařízení (EHS) č. 3987/87
(Úř. věst. L 376, 31.12.1987, s. 20)

Pouze článek 4

Nařízení (EHS) č. 1737/90
(Úř. věst. L 161, 27.6.1990, s. 25)

Nařízení (EHS) č. 3779/90
(Úř. věst. L 364, 28.12.1990, s. 9)

Pouze článek 2

Nařízení (ES) č. 2916/95
(Úř. věst. L 305, 19.12.1995, s. 49)

Pouze druhá odrážka článku 1 odst. 1 a první odrážka
článku 1 odst. 2

PŘÍLOHA II

SROVNÁVACÍ TABULKA

Nařízení (EHS) č. 109/80 Toto nařízení

Článek 1 Článek 1

— Článek 2

Článek 2 Článek 3

— Příloha I

— Příloha II

CSL 309/8 Úřední věstník Evropské unie 9.11.2006


